
ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ

ТАВАЙ РАЙОН 
АД МИНИСТР АЦИЙЁ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЯНТИКОВСКОГО РАЙОНА

ЙЫ Ш АНУ

/Сб. о  у . 2019 № Ж *  2019 № /i;  *

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Тавай яле село Янтиково

О проведении военно-спортивных игр 
«Зарница» и «Орленок» в 2019 году

Во исполнение Указа Президента Чувашской Республики от 

17.04.1996 № 45 «О военно-спортивных играх «Зарница» и «Орленок» в 

Чувашской Республике» администрация Янтиковского района 

п о с т а н о в л я е т :

1. Провести 16-17 мая 2019 года на территории спортивного 

комплекса МАУ ДО «ДЮСШ-ФСК «Аль» LI районные военно- 

спортивные игры «Зарница» и «Орленок» (далее -  Игры).

2. Утвердить положение о LI районных военно-спортивных играх 

«Зарница» и «Орленок» согласно приложению №1 к настоящему 

постановлению.

3. Создать оргкомитет по подготовке и проведению LI районных 

военно-спортивных игр «Зарница» и «Орленок» в составе согласно 

приложению №2 к настоящему пдстановлению.

4. Финансовому отделу во взаимодействии с отделом социального 

развития и архивного дела обеспечить финансирование расходов на 

проведение Игр в пределах лимитов выделенных средств.

5. МАУ ДО «ДЮСШ-ФСК «Аль» обеспечить:

предоставление бассейна, спортивных площадок, инвентаря и 

оборудования для проведения соревнований-в рамках Игр;

работу судейской коллегии и техническое обслуживание штаба Игр.

6. Руководителям образовательных организаций района обеспечить:



предоставление автотранспорта для перевозки детей к месту 

проведения Игр и обратно;

проведение с участниками Игр целевых инструктажей по технике 

безопасности.

7. Рекомендовать БУ «Янтиковская ЦРБ» Минздрава Чувашии 

обеспечить предоставление машины скорой медицинской помощи и 

присутствие медицинского персонала на все дни Игр.

8. Рекомендовать отделению полиции по Янтиковскому району МО 

МВД РФ «Урмарский» обеспечить безопасность движения при перевозке 

участников Игр, а также охрану правопорядка во время проведения Игр.

9. Рекомендовать ПЧ-45 по охране с. Янтиково КУ «ЧРПС» ГКЧС 

Чувашии принять меры по обеспечению пожарной безопасности во время 

проведения Игр и наличие пожарной машины.

10. Признать утратившим силу постановление администрации 

Янтиковского района от 27.04.2018 № 207 «О военно-спортивных играх 

«Зарница» и «Орленок» в 2018 году».

11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации -  начальника отдела образования 

О.А. Ломоносова.

Г лава администрации 
Янтиковского района

/ '

В  А  Ванерке


